
UCHWAŁA NR XV/139/2020 
RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 18 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej 
pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r, 
poz. 713), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 07 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1481 ze zm.) 
w związku z art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2020r., 
poz. 17 ze zm.) oraz §2 uchwały Nr XV/138/2020 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 18 czerwca 2020r. w sprawie 
przyjęcia „Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży” i art. 4 ust. 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019r., 
poz. 1461) Rada Gminy Lubiszyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach „Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży” przyznawane 
jest Stypendium Wójta Gminy Lubiszyn, zwane dalej „stypendium”. 

§ 2. Warunki i tryb przyznawania Stypendium określa regulamin, stanowiący załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/273/2018 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 29 maja 2018r.                   
w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej 
pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2018r., poz. 1442). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Krzysztof Zwieruho 

Id: BC2B8E70-8C7D-4569-A036-E81A70D9D64A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/139/2020 

Rady Gminy Lubiszyn 

z dnia 18 czerwca 2020 r. 

Regulamin przyznawania Stypendium Wójta Gminy Lubiszyn w ramach  Gminnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

§ 1. W celu realizacji Programu ustanawia się nagrodę pieniężną o charakterze motywacyjnym pn. 
„Stypendium Wójta Gminy Lubiszyn”. Stypendium przyznawane jest z tytułu wysokich wyników w nauce 
oraz  szczególnych osiągnięć naukowych, artystycznych bądź sportowych. 

§ 2. Stypendium może zostać przyznane uczniom szkół publicznych oraz niepublicznych zlokalizowanych na 
terenie Gminy Lubiszyn, uczęszczającym do klas IV - VIII szkoły podstawowej, a także uczniom szkół 
ponadpodstawowych i wyższych mających miejsce zamieszkania na terenie Gminy Lubiszyn. 

§ 3. Uczniowie mogą ubiegać się o stypendium jednorazowo na zakończenie danego roku szkolnego. 
Stypendium posiada charakter motywacyjny. 

§ 4. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest jednoznaczne z jego przyznaniem. 

§ 5. 1.  1. Stypendium z tytułu wysokich wyników w nauce oraz szczególnych osiągnięć naukowych może być 
przyznane uczniowi szkoły podstawowej zlokalizowanej na terenie Gminy Lubiszyn, który spełnia co najmniej 
jedno z poniższych kryteriów: 

1) uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów klasyfikacji końcowej średnią ocen 
z obowiązkowych zajęć edukacyjnych: 

a) 5,2 dla klas IV - VI szkoły podstawowej; 

b) 5,0 dla klas VII - VIII szkoły podstawowej; 

2) reprezentując swoją szkołę został laureatem, bądź finalistą przedmiotowego konkursu ogólnopolskiego; 

3) reprezentując swoją szkołę został laureatem, bądź został wyróżniony w konkursie lub olimpiadzie 
przedmiotowej na szczeblu wojewódzkim. 

2. Obligatoryjnym warunkiem otrzymania stypendium za wyniki w jest także uzyskanie bardzo dobrej oceny 
z zachowania. 

§ 6. Stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe może być przyznane również uczniowi szkoły 
ponadpodstawowej bądź wyższej, zamieszkałemu na terenie Gminy Lubiszyn, który: 

1) został laureatem, bądź finalistą przedmiotowego konkursu ogólnopolskiego, 

2) został laureatem, bądź został wyróżniony w konkursie lub olimpiadzie przedmiotowej na szczeblu 
wojewódzkim. 

§ 7. 1.  Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne może być przyznane uczniowi szkoły podstawowej 
zlokalizowanej na terenie Gminy Lubiszyn, który: 

1) reprezentując swoją szkołę został laureatem, bądź finalistą międzynarodowego lub ogólnopolskiego konkursu 
artystycznego, 

2) reprezentując swoją szkołę został laureatem, bądź został wyróżniony w konkursie wojewódzkim; 

2. Obligatoryjnym warunkiem otrzymania stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne jest także 
uzyskanie w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów klasyfikacji końcowej średniej ocen 
nie niższej niż 3,0 oraz co najmniej dobrej oceny z zachowania. 

§ 8. 1.  Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne może być przyznane również uczniowi szkoły 
ponadpodstawowej bądź wyższej, zamieszkałemu na terenie Gminy Lubiszyn, który: 

1) został laureatem, bądź finalistą międzynarodowego lub ogólnopolskiego konkursu artystycznego, 

2) został laureatem, bądź został wyróżniony w konkursie wojewódzkim. 

Id: BC2B8E70-8C7D-4569-A036-E81A70D9D64A. Podpisany Strona 1



§ 9. 1.  Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi szkoły podstawowej 
zlokalizowanej na terenie Gminy Lubiszyn spełniającemu, co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) reprezentując swoją szkołę został finalistą zawodów sportowych szczebla międzynarodowego lub 
ogólnopolskiego; 

2) reprezentując swoją szkołę został zdobywcą minimum III miejsca w klasyfikacji indywidualnej w zawodach 
i olimpiadach sportowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

2. Obligatoryjnym warunkiem otrzymania stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe jest także uzyskanie 
w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów klasyfikacji końcowej średniej ocen nie niższej niż 3,0 
oraz co najmniej dobrej oceny z zachowania. 

§ 10. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe może być przyznane również uczniowi szkoły 
ponadpodstawowej bądź wyższej, zamieszkałemu na terenie Gminy Lubiszyn, spełniającemu co najmniej jedno 
z poniższych kryteriów: 

1) został finalistą zawodów sportowych szczebla międzynarodowego lub ogólnopolskiego; 

2) został zdobywcą minimum III miejsca w klasyfikacji indywidualnej w zawodach i olimpiadach sportowych na 
szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

§ 11. Uczniom reprezentującym szkoły z terenu Gminy Lubiszyn - za wyniki osiągane w klasyfikacji 
zespołowej na szczeblu co najmniej wojewódzkim, tj. za zajęcie I, II lub III miejsca - przyznawane będą nagrody, 
ustalane w innym trybie. 

§ 12. 1.  Wniosek o przyznanie stypendium, który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego regulaminu należy 
złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Lubiszyn w nieprzekraczalnym terminie do 15 lipca danego roku.   

2. W przypadku spełnienia warunków do otrzymania Stypendium po dniu 15 lipca wniosek o przyznanie 
stypendium należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Lubiszyn w nieprzekraczalnym terminie do 31 sierpnia 
danego roku. 

3. Stypendium przyznawane jest na wniosek: 

1) dyrektora szkoły; 

2) rodziców albo pełnoletniego ucznia. 

4. Do wniosku należy dołączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów 
potwierdzających osiągnięcia ucznia. 

5. Podczas rozpatrywania wniosków będą brane pod uwagę wyłącznie osiągnięcia uzyskane podczas trwania 
roku szkolnego, w którym składany jest wniosek. 

6. Wnioski niekompletne oraz złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

7. O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium decyduje Wójt Gminy Lubiszyn. 

§ 13. Wysokość „Stypendium Wójta Gminy Lubiszyn” ustalana jest corocznie w zależności od środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

§ 14. Uczniów, którym przyznano stypendium Wójt Gminy Lubiszyn honoruje dodatkowo dyplomem uznania. 

§ 15. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzje podejmuje Wójt Gminy Lubiszyn.

Id: BC2B8E70-8C7D-4569-A036-E81A70D9D64A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY/STYPENDIUM 
NAUKOWEGO*, ARTYSTYCZNEGO*, SPORTOWEGO*. 

1. Nazwisko ucznia ………………………………………………………………………………………….. 

2. Imię (imiona) ……………………………………………………………………………………………… 

3. Nazwa szkoły ……………………………………………………………................................................ 

4. Klasa ……………………………………………………………………………………………………… 

5. Średnia ocen ……………………………………………………………………………………………… 

6. Zachowanie………………………………………………………………................................................ 

7. Uzasadnienie wniosku (w przypadku osiągnięć naukowych, artystycznych i sportowych): 

……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………… 

………………………………….                                                              …………………….…………. 
(miejscowość i data)                                                                                                          (podpis osoby składającej wniosek) 

Wójt Gminy Lubiszyn, po rozpatrzeniu wniosku o przyznanie nagrody/stypendium 

naukowego*, artystycznego*, sportowego* postanowił: 

*przyznać           *nie przyznać 

nagrodę/stypendium  naukowe*, artystyczne*, sportowe* 

……………….…………………… 
(podpis Wójta Gminy) 

* właściwe podkreślić

Id: BC2B8E70-8C7D-4569-A036-E81A70D9D64A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy Lubiszyn uchwałą Nr XV/138/2020 z dnia 18 czerwca 2020r. przyjęła „Gminny Program
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży”, w której zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia
07 września 1991r.o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1481 ze zm.) zawarto zapis (§2 w/w uchwały),
że „szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy oraz tryb
postępowania w tych sprawach określa odrębna uchwała”.

Zmiana treści dotychczas obowiązującej uchwały ma charakter porządkujący - polega na dostosowaniu jej
treści do aktualnie obowiązujących przepisów związanych ze zmianą struktury szkół.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1461) akty normatywne, zawierające przepisy
powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni
od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. W uzasadnionych przypadkach
akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni,
a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień
ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym.

Zgodnie z treścią uchwały wniosek o przyznanie stypendium należy złożyć w terminie do 15 lipca danego
roku.

Biorąc pod uwagę powyższe wejście w życie uchwały z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubuskiego uniemożliwi dokonanie powyższych czynności w ustawowym terminie.

Id: BC2B8E70-8C7D-4569-A036-E81A70D9D64A. Podpisany Strona 1




